
 
Posudek vedoucího diplomové práce 

Katedra technických předmětů 

 

Autor práce:   Veronika Lhotová 

Název práce: Návod na výrobu ručního papíru a jeho využití pro budoucí 

pedagogy v technických oborech 

Vedoucí práce: Mgr. et Mgr. Marie Hubálovská, Ph.D. 

 

Tématem diplomové práce je výroba ručního papíru a využití tohoto tématu ve výuce. 

 

Práce je rozdělena na dvě části, část teoretickou a část praktickou. 

 

V úvodu teoretické části diplomové práce je stručně zpracovaná problematika předmětu 

Člověk a svět práce v kontextu Rámcového vzdělávacího programu pro základní školy a 

v kontextu didaktických zásada a vyučovacích metod. V teoretické části se autorka velice 

podrobně zabývá historií výroby papíru, historií vzniku a fungování ručních papíren a 

samotným procesem výroby ručního papíru. Nejvíce se zaměřila na ruční papírnu ve 

Velkých Losinách, kterou několikrát navštívila, zde také načerpala množství informací, 

velké množství fotografií a videozáznamy. Teoretická část, zvláště kapitoly 2, 3 a 4, by se 

dala použít jako kvalitní výukový materiál. 

V praktické části je popsána implementace tématu výroby ručního papíru do vyučovacího 

procesu. Autorka popsala přípravu a průběh vyučovací hodiny v 8. ročníku základní 

školy. Ačkoliv kapitola 6 je velice stručná, je doplněna videozáznamy, které jsou součástí 

diplomové práce. Přínosný je autorkou vytvořený e-learningový materiál - prezentace, 

která slouží jako návod pro výrobu ručního papíru v prostředí školní třídy. 

 

Závěr: 

Práce je po formální stránce v pořádku. Autorka čerpala z množství literatury. Zpracování 

tématu je přínosné, protože poskytuje metodický návod výroby ručního papíru 

v prostředí školní třídy s množstvím digitálního materiálu. 

 

V Hradci Králové 

13.08.2017 

 

Mgr. et Mgr. Marie Hubálovská, Ph.D. 



 


